
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: http://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

 

Area II – U.O. 3: Scuola Infanzia e Personale Educativo 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO Il CIR Basilicata del 26/07/2019 concernente le utilizzazioni del personale docente, 

educativo ed ATA per l’a.s. 2019/20 – 2020/21 – 2021/22 e successive proroghe; 

VISTA la comunicazione del Dirigente Scolastico dell’IC “Pierro” di Tursi assunta al prot. 

6498 del 10 settembre 2023 di questo ufficio del trasferimento interprovinciale di un 

alunno della scuola dell’infanzia portatore di handicap ed avente diritto al sostegno 

con rapporto 1:1; 

ACCERTATO che il fabbisogno della dotazione organica di sostegno dell’IC “Pierro” di Tursi è 

stato assegnato con il bollettino delle nomine a tempo determinato con decreto prot. 

114 del 29 agosto 2023; 

ACCERTATO che a seguito del trasferimento interprovinciale dell’alunno nell’IC “Pierro” di 

Tursi il personale docente di sostegno della scuola dell’Infanzia è superiore rispetto 

al reale fabbisogno; 

VISTO che con il GLHP del 5 ottobre 2023 sono stati accertati altri casi di alunni beneficiari 

del sostegno che hanno determinato la sopravvenuta disponibilità di posti e/o posti 

orari sul sostegno nelle scuole della provincia di Matera; 

VISTA la comunicazione del Dirigente Scolastico dell’IC “Pierro” di Tursi assunta al prot. 

6569 del 12 ottobre 2023 con la disponibilità su base volontaria della docente 

Ambrosini Gessica, nominata a tempo determinato con decreto prot. 114 del 29 

agosto 2023 sullo spezzone orario di 12,5, ad essere utilizzata presso l’IC “Padre 

Pio” di Pisticci sullo spezzone orario di 12,5; 

RITENUTO opportuno al fine di garantire l’efficienza e l’economicità dell’azione amministrativa 

disporre l’utilizzazione della docente Ambrosini Gessica presso l’IC “Padre Pio” di 

Pisticci 

DISPONE 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: http://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

L’utilizzazione della docente AMBROSINI Gessica presso l’IC “Padre Pio” di Pisticci su uno 

spezzone orario di 12,5 sino al 30 giugno 2024 a decorrere 16 ottobre 2023.  

Avverso il suddetto provvedimento è possibile esperire ricorso nei modi e tempi previsti dalla 

disposizioni vigenti. 

Il presente decreto ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

LA DIRIGENTE 

Rosaria CANCELLIERE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 
 

Alla docente AMBROSINI Gessica 

per il tramite del Dirigente Scolastico dell’IC “Pierro” di Tursi 

email mtic814008@istruzione.it 

 

Al Dirigente Scolastico 

Dell’ IC “Pierro” Di Tursi 

email mtic814008@istruzione.it 

 

Al Dirigente Scolastico 

Dell’ IC ”Padre Pio” di Pisticci 

Email mtic810001@istruzione.it 

 

All’USR Basilicata 

 

Alle OO.SS del comparto istruzione e ricerca 

 

All’albo - sito web 

 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/
mailto:mtic814008@istruzione.it
mailto:mtic814008@istruzione.it
mailto:mtic810001@istruzione.it

		2023-10-13T13:30:04+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-10-13T15:57:20+0200
	protocollo




